ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 190 - 24 DE OUTUBRO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B7BF5B7A50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 069/2025.

Processo Administrativo Nº 073/2025.

Pregão Eletrônico N° 90054/2025.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia elétrica para, sob

demanda, prestar serviços comuns de engenharia elétrica para execução de serviços de

reparos e pequenas reformas, com fornecimento de equipamentos e mão de obra necessária

à execução dos serviços a serem solicitados, mediante o regime de empreitada por Preço

Unitário, modalidade de Pregão, em sua forma eletrônica, Sistema de Registro de Preços

(SRP), do tipo menor preço global, nas quantidades, condições e especificações

estabelecidas no Projeto de Engenharia elétrica e no Termo de Referência Anexo II do Edital

e especificações e nas planilhas de serviços e insumos diversos, com base no Sistema

Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, doravante denominada SINAPI

- 04/2024 – Piauí, SICRO3 - 01/2024 – Piauí, ORSE - 03/2024 – Sergipe e SEINFRA - 028 – Ceará.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATADA: PICOS CASA DO ELETRICISTA E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº

45.731.909/0001-81 – IE/IM: 19.712.330-9. Endereço: Av. Senador Helvídio Nunes, nº 257, Sala B,

Boa Sorte, Picos/PI, CEP: 64.607-085. E-mail: casadoeletricistapicospi@gmail.com. Fone: (89)

3422-6237, com o valor de R$ 473.956,69 (quatrocentos e setenta e três mil, novecentos e

cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos), data da assinatura: 23/10/2025, fim da

vigência: 23/10/2026. Espécie: Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor

preço valor por grupo. Signatários: José Edson de Carvalho – Prefeito Municipal, Layla Rafael

da Silva da Luz – Representante da Empresa.